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Szanowni Państwo! 

Komisja Psychologii Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 

oraz Instytut Psychologii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

serdecznie zapraszają na kolejną konferencję z cyklu 

STAROŚĆ JAK JĄ WIDZI PSYCHOLOGIA 

STARZEJĄCY SIĘ CZŁOWIEK I SPOŁECZEŃSTWO 

Szósta edycja konferencji ma na celu stworzenie przestrzeni do dyskusji nad okresem starości 

w kontekście starzenia się społeczeństw i wyzwań, jakie w związku z tym stają zarówno przed 

jednostkami, jak i społeczeństwami. Liczba osób starszych systematycznie rośnie, a starzenie 

się społeczeństw jest globalnym trendem, co sprawia, że tematyka starości zyskuje na 

znaczeniu i aktualności, stając się coraz bardziej istotna, nie tylko dla nauki, ale również 

polityki społecznej, praktyki i codziennego życia wielu osób.  

Pragniemy, aby konferencja stanowiła okazję do spojrzenia na starość, starzenie się 

społeczeństw i pojawiające się w związku z tym zadania oraz wyzwania z różnych perspektyw, 

stwarzając możliwość uchwycenia złożoności i wielowymiarowości rozważanych zjawisk. Do 

udziału w konferencji zapraszamy zarówno psychologów, jak również pedagogów, 

socjologów, filozofów, lekarzy oraz przedstawicieli instytucji pozanaukowych (stowarzyszeń, 

fundacji, jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych), uznając wartość wymiany 

wiedzy i doświadczeń pomiędzy nauką a otoczeniem społecznym. 

Żywimy nadzieję, że prezentowane w ramach konferencji wystąpienia, głosy 

ekspertów, praktyków i prowadzone dyskusje zbliżą nas do odpowiedzi na ważne i nurtujące 

nas pytania, jak choćby: 

- czy starość może stanowić wartość w dobie starzenia się społeczeństw? 

- jakie wyzwania niesie ze sobą starzenie się społeczeństw? 

- w jakich obszarach starzenie się społeczeństw widać najwyraźniej? 

- czy nowe technologie to szansa czy zagrożenie dla starych ludzi i starzejących się  

  społeczeństw? 

- czy Polska to kraj dla starych ludzi? 
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Termin konferencji: 23 – 24 kwietnia 2026 r. (czwartek i piątek) 

Obrady będą odbywać się w budynku Instytutu Psychologii UJ, ul. Ingardena 6.  

Formularz rejestracji zostanie uruchomiony w dniu 08.12. na stronie internetowej konferencji: 

www.krakow.pan.pl. Prosimy o przesyłanie zgłoszeń i streszczeń wystąpień do dnia: 

15.02.2026 r.  

Adres kontaktowy: konferencja.starosc@uj.edu.pl 

Szczegółowe informacje na temat rejestracji na konferencję oraz opłaty konferencyjnej zostaną 

przekazane w następnym komunikacie. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji! 
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